
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 184 del 24-11-2011

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 21
novembre 2011, n. 1965

P.O. PUGLIA - F.S.E. 2007/2013 - Ob. 1 Conver-
genza approvato con Decisione C(2007)5767 del
21/11/2007 (2007IT051PO005) Asse I - Adattabi-
lità - Determinazioni dirigenziali n. 2168/10, n.
806/11, n. 869/11” - “Riqualificazione O.S.S.”
Avviso n. 1/2010 - Ulteriore proroga per avvio
attività corsuali. 

L’anno 2011 addì 21 del mese di Novembre
presso il Servizio Formazione Professionale

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTI gli artt. 4, 5 e 6 della Legge Regionale
n.7/97;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale
n.3261/98;

VISTI gli artt. 4 e 16 del D.lgs 165 del
30/03/2001;

VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n.
69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblica-
zione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubbli-
cazione di documenti digitali sui siti informatici;

VISTO l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
ai principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzio-
nario istruttore, responsabile del procedimento
amministrativo, dalla quale emerge quanto segue: 

In data 04/02/10 sul BURP n. 23 è stata pubbli-
cata la determinazione dirigenziale del Servizio
Formazione Professionale n. 41 del 28/01/2010
relativa all’approvazione dell’Avviso n.1/2010
“Riqualificazione O.S.S.”.

In data 12/08/10, per i lavoratori da riqualificare
in esito al predetto avviso è stata pubblicata sul

BURP n. 133 la determinazione dirigenziale del
Servizio Formazione Professionale n. 2168 del
05/08/10 con la quale venivano approvati sia gli
elenchi, suddivisi per provincia, dei lavoratori delle
strutture, aziende e società aventi i requisiti indicati
nel succitato avviso, giusta istruttoria effettuata dal
Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari
Opportunità, sia le graduatorie provinciali, giusta
istruttoria effettuata dal Servizio Formazione Pro-
fessionale, che, visto l’impegno di spesa, assegnava
n. 140 corsi agli enti di formazione professionale.

Successivamente, con determinazione dirigen-
ziale n. 806 del 20/04/2011, pubblicata sul BURP
n. 64 del 28/04/11, il Servizio Formazione Profes-
sionale, a seguito di riesame dell’istanza presentata
dal Consorzio ELPENDU’, ha ammesso a finanzia-
mento n. 3 progetti presentati dallo stesso Con-
sorzio. 

Pertanto i n. 140 corsi corsi assegnati con la D.D.
n. 2168/10 sono passati a n. 143.

Con la determinazione dirigenziale n. 869 del
03/05/11 pubblicata sul BURP n. 69 del 05/05/11,
intanto, si è provveduto alla “RIAPERTURA dei
TERMINI LINEA d’azione n. 1” dell’ Avviso n.
1/2010” dando avvio alla procedura per il conte-
stuale inizio delle attività formative anche per i
corsi con un numero di lavoratori inferiore a quello
previsto nel progetto approvato, previa rimodula-
zione del finanziamento assegnato secondo il cal-
colo: n° lavoratori iscritti x 400 ore x euro 11,00
ora/allievo e comunque con un numero di lavora-
tori pari o maggiore ad 8.

Con la determinazione dirigenziale n. 1130 del
01/06/2011 il Servizio Formazione Professionale ha
preso atto della rimodulazione dei n. 18 corsi asse-
gnati.

Con la determinazione dirigenziale n. 1553 del
27/07/2011, in considerazione delle numerose
richieste di enti assegnatari delle attività formative
de quo, il Servizio Formazione Professionale ha
provveduto allo slittamento dell’inizio attività cor-
sali al 30 settembre 2011.

Con la determinazione dirigenziale n. 1749 del
26/09/2011 il Servizio Formazione Professionale ha
provveduto ad un ulteriore slittamento delle attività
formative al 30 novembre 2011 in quanto alcuni
enti, assegnatari dei corsi di riqualificazione OSS,
attendevano il completamento dell’iter procedurale
della riapertura dei termini della linea di azione n. 1

33956



33957Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 184 del 24-11-2011

dell’avviso 1/2010 per il completamento delle aule.
Tanto premesso, considerato che l’iter procedu-

rale di riapertura dei termini della linea d’azione
innanzi citata non è ancora concluso, con il presente
atto si intende ulteriormente prorogare la data di
avvio delle attività corsuali al 31 dicembre 2011. 

Si dà atto che il presente provvedimento sarà
pubblicato sul BURP a cura del Servizio Forma-
zione Professionale.

Adempimenti contabili di cui alla L.R. n. 28/01
Non comporta alcun mutamento qualitativo e

quantitativo di entrata o di spesa né a carico del
bilancio regionale né a carico degli enti per i cui
debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione
e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo
rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stan-
ziamento dal bilancio regionale. 

DETERMINA

Per quanto in premessa citato e che qui s’intende
integralmente riportato:

che con il presente atto si dispone che le attività
corsuali potranno essere avviate entro e non oltre
il 31 dicembre 2011.

Il presente provvedimento:
- sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del

sito www.regione.puglia.it;
- è immediatamente esecutivo; 
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al

Segretariato Generale della Giunta Regionale;
- sarà reso disponibile nel sito ufficiale della

Regione Puglia www.regione.puglia.it;
- sarà trasmesso in copia all’Assessore alla Forma-

zione Professionale;
- il presente atto, composto da n. 4 facciate, è adot-

tato in originale; 
- sarà trasmesso ai competenti Uffici del Servizio,

per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza;

La Dirigente del Servizio Formazione Professionale
Dott.ssa Anna Lobosco 

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO LAVORI PUBBLICI 16 novembre 2011,
n. 839

L.R. n° 13/01 art. 22 - Albo Regionale dei Col-
laudatori - 8° Aggiornamento.

Il giorno 16 novembre 2011, in Modugno, nella
sede del Servizio Lavori Pubblici in Viale delle
Magnolie, n. 6/8

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98; 

Visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione
di documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

Visto il D.Lgs, 12.4.2006 n. 163;

Vista la L.R. 11.5.2001 n. 13 e s.m. e i.

Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzio-
nario istruttore, responsabile del procedimento
amministrativo, dalla quale emerge quanto segue:

CONSIDERATO che il collaudo di opere e lavori
pubbiici o di pubblico interesse, disciplinato dal-
l’art. 21 della L.R. n° 13/01, è affidato, a tecnici
iscritti all’Albo Regionale dei Collaudatori, nel-
l’ambito delle competenze professionali;

VISTO il Regolamento regionale n° 6 in data
11.11.2004, con cui sono state definite le categorie
di iscrizione e le modalità per la costituzione e la
tenuta dell’Albo Regionale dei Collaudatori da


